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تخصیص 18 میلیارد ریال اعتبار
 برای پیشگیری از کرونا در بهزیستی کرمانشاه

استان  بهزیستی  سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل 
کرمانشــاه گفت: تخصیص بیش از 18 میلیارد ریال 
اعتبار از سوی بهزیســتی برای پیشگیری از شیوع 

ویروس کرونا تخصیص یافت.
فاطمــه رضوان مدنی در جمع خبرنگاران با اشــاره به 
ســرانه مشخص شــده برای افراد جامعه هدف بهزیستی 
استان شــامل مددجویان مراکز توانبخشی، کودکان کار 
و خیابانی، فرزندان مراکز شــبه خانــواده و مددجویان 
حوزه پیشــگیری و جهت مقابله با شــیوع بیماری کرونا 
اظهارکرد: تاکنــون مبلغ بیــش از 17 میلیارد ریال در 
راســتای مقابله با شــیوع بیماری کرونا توسط بهزیستی 
اســتان و در راستای اقدامات پیشگیرانه جهت طیف های 
مختلف جامعه هدف بر طبق دســتورالعمل های مربوطه 

هزینه شده است.
مدیرکل بهزیستی استان با اشــاره به اینکه مدیریت 
روانی-اجتماعــی جامعه در بحران ها از وظایف ذاتی این 
نهاد حمایتی به شــمار می رود و ریاســت کمیته روانی-

اجتماعی ســتاد کرونای اســتان با ابلاغ استاندار محترم 
به عهده مدیرکل بهزیســتی نهاده شده است عنوان کرد: 
اختصاص خط تلفن 1480 )صدای مشــاور بهزیستی( با 
هدف ارائه مشاوره های لازم و تخصصی به افراد جامعه به 
منظور کاهش هجمه اســترس و آسیب های روح- روانی 
ناشــی از کرونا، تولید و انتشار پیام های روانشناختی در 
فضای مجازی، معرفی شــماره های روانشناســان همکار 
بهزیســتی خارج از مرکز 1480)جهت مشــاوره رایگان 
به مردم در فضای مجازی( و حضور روانشناســان معرفی 

شده توسط بهزیستی استان در برنامه های شبکه استانی 
از اهم اقدامات انجام شــده در این زمینه است.

رضوان مدنی با بیان اینکه در جلسات ستاد پیشگیری 
از شــیوع کرونــا تاکیدات لازم بر اجرای بخشــنامه ها و 
دســتورالعمل های مرتبط با مراکــز دولتی و غیر دولتی 
تحت نظارت ســازمان در خصوص اقدامات پیشــگیرانه 
و کنترلــی در بحران ویروس کروناصورت گرفته اســت 
افزود: تصمیمات مهمی در این راســتا اتخاذ و نسبت به 

اجرایی کردن آن اقدام شده است.
وی با اشاره به تعطیلی مهدهای کودک سراسر استان 
از روزهــای اولیه شــیوع کرونا با هماهنگی بهزیســتی 
کشــور و ســتاد اســتانی کرونا عنــوان کرد: تشــکیل 
گروه های ارتباطــی درفضای مجازی با محوریت مراکز و 
واحدهای نگهداری مددجویان استان جهت اطلاع رسانی 
دســتورالعمل های مربوطــه و رصــد مــداوم ســلامتی 

مددجویان تحت پوشــش از جمله این اقدامات است.
رضوان مدنــی از گندزدایی و ضــد عفونی واحدهای 
زیرمجموعــه بهزیســتی اعــم از مراکــز دولتــی و غیر 
دولتی،ادارات و مراکز تابعه بهزیســتی اســتان به کرات 
خبر داد و افزود: حضور کارکنان با رعایت حداقل حضور 
بر اساس دستورالعمل های ابلاغی از ستاد کرونای استان 

شیفتی شده است.
وی بــا بیــان اینکــه ادارات و مراکز تحــت نظارت 
بهزیســتی به تب سنج الکتریکی و لیزری، دستگاه پالس 
اکســی متری، باکس های بهداشتی )شــامل دستکش و 
ماســک تجهیز شــده اند گفــت: ثبت وضعیت ســلامت 

تمامی مددجویان در ســامانه سلامت و درج تغییرات به 
صورت روزانه از اقدامات در حال انجام است.

رضوان مدنی با اشــاره به اینکه ملاقات با مددجویان 
و دادن مرخصــی به آنهــا در تمامی مراکز لغو شــده و 
ارزیابــی بالینی کلیه مددجویان و پرســنل مراکز تحت 
نظارت بهزیستی انجام می شــود گفت: پکهای بهداشتی 
بین کودکان کار و خیابانــی، زنان و دختران در معرض 
آسیب و آســیب دیده اجتماعی تحت پوشش بهزیستی 

استان توزیع شده است.
وی از توزیع اقلام خوراکی و پک بهداشتی مورد نیاز 
شامل مواد ضدعفونی کننده و   توسط پایگاه های سلامت 
اجتماعی استان بین 508 خانوار تحت پوشش بهزیستی 
اســتان خبرداد و افــزود: توزیع میــزان 450 کیلوگرم 
گوشت از طرف خیرین در این ایام بین مددجویان تحت 

پوشش بهزیستی نیز از دیگر اقدامات است.
رضوان مدنی بیان کرد: نخســتین تعاونی تولید ماسک 
و گان توســط 10 نفر از مددجویان بهزیستی شهرستان 
ســرپل ذهاب افتتاح شــد که هم اکنــون روزانه تعداد 
1000 عدد ماســک و 100 عــدد گان را تولید و توزیع 

می شود.
وی از انعقــاد تفاهمنامــه با بســیج اصنــاف جهت 
افتتاح دو کارگاه تولید ماســک و گان توسط مددجویان 
تحت پوشش بهزیستی اســتان درشهرستان کرمانشاه و 
همچنیــن برنامه ریزی جهت افتتاح دومین کارگاه تولید 
ماسک در سرپل ذهاب توسط مددجویان این شهرستان 

خبرداد.

پنجرهاستانها
آغاز ممنوعیت تردد در کنگاور و غربالگری کرونا

با اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی، تمامی مسیرهای اصلی و فرعی به کنگاور بجز مسیر غربی مسدود و ضمن بازگرداندن خودروهای با 
پلاک غیربومی، از خودروهای ورودی به شهرستان نیز غربالگری صورت می گیرد

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار
 تاکید کرد

کرمانشاهی ها در مقابله با کرونا 
همصدا بوده اند

سپهرغرب، گروه خبر: 
امنیتی  معاون سیاســی 
و اجتماعــی اســتاندار 
کرمانشــاه با بیان اینکه 
به  شفاف  اطلاع رســانی 
موقع و ســریع از ابتدای 
طرح مقابلــه با کرونا در 
دســتور کار استان بوده 
اســتان  در  کرد:  تاکید 
با  مقابله  برای  کرمانشاه 

کرونا چند صدایی وجود نداشته و همراهی و همدلی 
مردم و گروههای اجتماعی جای تقدیر دارد.

محمد ابراهیم الهی تبار در جلســه شورای اطلاع رسانی 
اســتان در سرسرای استانداری کرمانشــاه اظهارکرد: طرح 
"فاصله گیــری اجتماعی" حول ســه محــور جلوگیری از 
ترددهای بــی مورد، تامین نیازهای مــردم و جلوگیری از 
شــیوع کرونا بود که اطلاع رســانی خوبی برای آن شــکل 
گرفت و در کل اقداماتی که در استان شکل گرفت مطلوب 

بوده است.
وی افزود: وضعیت اســتان کرمانشــاه در بحث کنترل 
بیماری کرونا نســبت به کشــور مناســب تر اســت و بین 
استان های 26تا 28 قرار گرفته ایم و این حاصل رفتار قابل 
قبول و همراهی 80درصدی شــهروندان با برنامه های ستاد 

کرونا بوده است.
الهی تبار همچنین با اعلام اینکه " براســاس نظرسنجی 
صورت گرفته 95درصد از طــرح "فاصله گیری اجتماعی" 
اســتقبال نموده اند افزود: از ابتدای اجرای طرح، سازمان ها 
تشکل ها و احزاب سیاســی ورود حامیانه داشته و از مردم 

دعوت به مراقبت و رعایت توصیه ها کردند.
معاون اســتاندار ادامه داد: علاوه بر آن از ابتدای برنامه 
مقابلــه با کرونا در اســتان نیز شــخصیت ها ادبی هنری و 
فرهنگی درخواســت همــکاری از مردم بــا توصیه ها را در 
فضای رســانه ای داشــته اند که البته نیاز به باز نشر بیشتر 

دارد.
وی در ادامــه با تاکید بــر اینکه "نقــض تصمیمات و 
توصیه های ستاد مقابله با کرونا به عنوان یک قبح اجتماعی 
مطرح شود" از رسانه ها خواست که موارد نقض تصمیمات 
ســتاد کرونا از سوی برخی افراد، شــرکت ها یا واحدها به 

عنوان رفتارهنجارشکنانه را بازنشرکنند.
معاون سیاســی امنیتی و اجتماعی اســتاندار کرمانشاه 
با اشــاره به مســدود شــدن پارک ها، تفرجگاه ها و اماکن 
گردشگری استان در روز ســیزده بدر تاکید کرد: رسانه ها 
با فضاسازی و اطلاع رسانی مناسب مردم و شهروندان را به 
درخانه ماندن و عدم شکل گیری اجتماعات در روز طبیعت 

ترغیب کنند.

ورود به مناطق گردشگری سلسله
 در روز طبیعت ممنوع است

به  گفت:  فرماندار سلسله  گروه خبر:  سپهرغرب، 
منظور پیشگیری از شــیوع ویروس کرونا، ورود به 
تمامی مناطق گردشــگری سلسله در روز طبیعت و 

مواقع دیگر ممنوع است.
شریف خسروی روز دوشنبه در این باره اظهار کرد: این 
ممنوعیت برای منطقه نمونه گردشــگری کاکارضا با توجه 
به اینکه بر ســر مسیر ارتباطی خرم آباد قرار دارد و هرساله 
گردشگران بسیاری از آن بازدید می کنند با شدت بیشتری 

اعمال خواهد شد.
وی افزود: سلســله، شهرستانی گردشــگرپذیر است و 
دارای مناطق گردشگری بسیار زیبایی است که هرساله در 
ایام نوروز و خصوصا در روز طبیعت گردشــگران بسیاری از 
آنها بازدید داشــته اند اما با توجه به شــیوع ویروس کرونا 
امسال بنا به تصمیم ســتاد شهرستانی پیشگیری از شیوع 
ویروس کرونا، با همکاری نیروی انتظامی شهرستان ورود به 

تمامی مناطق گردشگری شهرستان ممنوع است.
خسروی افزود: امیدواریم هموطنان عزیز در روز طبیعت 
با پیوســتن به پویش در خانه بمانیم، نشان دهند که عزم 
جدی برای ریشه کنی ویروس کرونا در استان زیبای لرستان 

را دارند.
وی ادامه داد: بی تردید پس از ریشــه کنی این ویروس، 
سلسله همچون سال های گذشــته میزبان خوب و مهمان 

نوازی برای گردشگران خواهد بود.

خبــر

پروژه راه آهن
 کرمانشاه_ اسلام آبادغرب 70 درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد
ســپهرغرب، گروه خبر: معــاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری کرمانشاه گفت: راه آهن کرمانشاه 
به خسروی با پیشرفت 70 درصدی در قطعه کرمانشاه 

به اسلام آبادغرب در حال انجام است.
مهرداد ســالاری درایــن باره اظهارکرد: پــروژه راه آهن 
کرمانشاه به خسروی در حال انجام است و اکنون این طرح 
در محور کرمانشــاه به اسلام آبادغرب 70 درصد و در محور 
اسلام آباد غرب تا خسروی 20 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

وی با اشاره به اینکه بازنگری طرح جامع شهری کرمانشاه 
و 31 شــهر استان در حال تهیه است عنوان کرد: طرح های 
عمرانــی در بخش های مســکن، درمان و زیرســاخت های 

بازارچه های مرزی استان در حال انجام است.
سالاری گفت: در بخش مسکن در قالب طرح اقدام ملی 
5000 واحد مســکونی در فاز نخســت برای استان در نظر 
گرفته شده است و 300 هکتار از اراضی راه و شهرسازی به 
شهر کرمانشاه الحاق شده که مراحل نهایی آن طی می  شود.

وی با بیان اینکه در شهر اسلام آباد غرب نیز پروژه اقدام 
ملی در نظر گرفته شــده است افزود: در شهر کوچک دیگر 
نیز همچون پاوه و جوانرود مراحل کار در حال انجام است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری کرمانشاه گفت: 
در زمینه بیمارستان 500 تختخوابی تخصصی نیز از طریق 
فاینانس داخلی اعتبارات مناسبی در نظر گرفته شده است.

وی با اشــاره به تصویب طرح جامع پرویزخان در ســال 
گذشته بیان کرد: زیرســاخت های 6 محدوده تجاری دیگر 
نیز در دست اجرا است و باید تا سال آینده ساماندهی شود.

مسئول قرارگاه مردمی 
مدافعان سلامت ازنا خبر داد؛

ضدعفونی مناطق شهری و روستایی 
توسط هیئت ها و سازمان های مردم نهاد

قرارگاه مردمی  سپهرغرب، گروه خبر: مســئول 
مدافعان ســلامت ازنا از ضدعفونی مناطق شــهری 
و روســتایی این شهرســتان توســط هیئت ها و 
سازمان های مردم نهاد در راستای جلوگیری از شیوع 

کرونا خبر داد.
مهرداد لک روز دوشنبه در جمع خبرنگاران، اظهارکرد: 
به منظــور پیشــگیری و کنتــرل بیمــاری کرونــا در ازنا، 
مجموعــه ای از هیئت ها و ســازمان های مردم نهاد پای کار 
آمده و مناطق مختلف شــهر و روســتا را روزانه ضدعفونی 

می کنند.
وی، خاطرنشان کرد: به کمک شبکه بهداشت شهرستان 

نیز، روزانه غربالگری تلفنی و حضوری انجام می شود.
مســئول قرارگاه مردمی مدافعان سلامت ازنا با اشاره به 
راه اندازی 5 کارگاه تولید ماســک در این شهرســتان، بیان 
داشت: تمامی این کارگاه ها توسط خیرین ایجاد شده، ضمن 
اینکــه خیاط های مجموعه نیز به صــورت رایگان عملیات 

دوخت ماسک ها را انجام می دهند.
لک، همچنیــن از تهیه و توزیع بســته های تغذیه ای و 
معیشتی برای مردم مناطق محروم و حاشیه ای ازنا طی یک 

ماهه اخیر خبر داد.
وی با بیان اینکه کمیته فرهنگی قرارگاه نیز طی روزهای 
گذشــته اقدام به برپایی روضه های مجازی برای علاقمندان 
بــه اهل بیت کرده اســت، گفت: اکنون که امــکان برپایی 
روضه ها به دلیل تجمع افراد و شــیوع بیماری کرونا وجود 
نــدارد، از این رو کمیته فرهنگی قــرارگاه مردمی مدافعان 
ســلامت با پخش روضه هایی مجازی این بســتر معنوی را 

برای مخاطبان فراهم کرده اند.
مســئول قــرارگاه مردمــی مدافعــان ســلامت ازنا، 
اظهارکرد: طی روزهای گذشــته توســط ســتاد اجرایی 
فرمان امام )ره( بیش از 2 هزار بســته بهداشــتی در بین 

توزیع شد. نیازمندان 

خبــر ماندگاریعشایرکرمانشاهدرقشلاقراهکاریبرایمقابلهباکرونا
سپهرغرب، گروه خبر: ویروس کرونا این روزها 
برای همه مردم است و جامعه عشایری  تهدیدی 
کرمانشــاه نیز به عنوان بخشی از مردم باید کوچ 
بهاره خود را با تاخیر انجام دهند و زمان بیشتری 
را در مناطق قشلاقی بمانند تا از شر این ویروس 
منحوس در امان مانده و به قطع زنجیره انتقال آن 

کمک کنند.
عشــایر ذخایر انقلاب و ســرمایه های کشور هستند 
که ســهم بزرگی را در تولید فرآورده های دامی و لبنی 
ایفــا می کنند و این جمعیت مولد با توجه به خودکفایی 
و نقشــی که در تولید دارند در اقتصاد کشــور و استان 
کرمانشــاه بســیار تاثیرگذارند و این جامعــه تعطیلی 
ندارند و همیشه ایام در مناطق صعب العبور برای چرای 
دام هــا و تولیدات لبنی و دامی تلاش کنند و در این راه 

خستگی ناپذیرند.
در اســتان کرمانشاه 14 هزار خانوار در قالب 14 ایل 
و یک طایفه مســتقل 80 هزار نفــر جمعیت دارند که 
4.2 درصد از جمعیت اســتان را شامل می شوند و این 
جمعیت، 6.7 درصد از جمعیت عشایری کشور هستند 
که در استان کرمانشــاه زندگی می کنند و با در اختیار 
داشتن 1.5 میلیون راس واحد دامی از نظر تعداد دام در 

اختیار عشایر رتبه چهارم را در کشور دارند.
طبق آمارهای موجود عشــایر اســتان کرمانشاه 30 
درصد پروتئین مورد نیاز اســتان شــامل 13 هزار تن 
گوشــت قرمز، 27 هزار تن شیر و فرآورده های آن، یک 
هزار و 700 تن انواع الیاف دامی شــامل پشم، کرک و 
مو، 900 تن روغن حیوانی و 22 هزار قطعه انواع صنایع 

دستی تولید می کنند.
عشایر کرمانشاه دوره ییلاقی خود را در سطح استان 
کرمانشــاه و دوره قشــلاقی را در مناطق گرمســیری 
شهرســتان های قصرشیرین، سرپل ذهاب و گیلانغرب و 

استان های ایلام، خوزستان و لرستان سپری می کنند.
عشایر استان کرمانشــاه از اواخر آبان و اوایل آذرماه 
به ســمت مناطق قشلاق و گرمسیر کرمانشاه به صورت 
ســنتی کوچ می کنند و از نیمــه دوم فروردین و اوایل 
اردیبهشــت ماه نیز مناطق قشلاق را به سممت مناطق 
ییلاقی ترک می کنند که کوچ عشــایر در زمان کنونی، 
با توجه به شــیوع بیماری ویروسی کرونا تنها به انتقال 
زنجیره این بیماری و ســرایت آن به جامعه عشــایری 

کمک می کند.
به گفتــه بهزاد محمــدی مدیرکل امور عشــایری 
کرمانشــاه خوشــبختانه تاکنون هیچ گزارشی از شیوع 
ویروس کرونا در بین عشــایر اســتان نداشته ایم اما این 
دلیل نمی شود که کرونا این جامعه مولد را تهدید نکند 
از این رو مردم و به خصوص گردشــگران و مسافران از 
ســفر به مراتع و مکان های اســکان جمعیت عشایری و 

مراتع خودداری کنند.
خدماتی نیز به عشــایر ســاکن در مناطق قشلاقی 
استان کرمانشاه ارایه شــده تا عشایر از کوچ زودهنگام 
خودداری کنند و البته به عشــایر نیز اعلام شــده که با 
توجه به خطر کرونا و سرایت بیشتر آن در مناطق ییلاق 
و سردســیر فعلا کوچ نکنند و در مناطق گرمسیر زمان 

بیشتری را بمانند.
آموزش هــای لازم نیز به عشــایر در رابطه با رعایت 
موازین بهداشــت فردی ارایه شــده و با توجه به اینکه 
جامعه عشایری تحت پوشش مراکز بهداشتی و درمانی 
نیز هستند از طریق ســامانه 4030 با آن تماس تلفنی 
برقرار و سلامتشان به لحاظ ابتلا به بیماری های ویروسی 

بررسی شده و نکات آموزشی به آن ها ارایه شده است.
تامین اقلام بهداشــتی نظیر ماســک، دســتکش و 
موادضدعفونــی، تامین آرد و آب و ســوخت مورد نیاز 
و برنامه ریزی اســتمرار خدمات دامپزشکی و موافقت با 
تمدیــد حضور در مراتع مناطق گرمســیری با توجه به 
اجاره نمودن آن توسط عشایر از مواردی است که عشایر 

برای ادامه اسکان در این مناطق با آن مواجه هستند.
به دلیل شــیوع بیماری کرونا عشــایر استان از کوچ 

زودهنگام بهاره خودداری کنند.
مدیرکل امور عشــایری استان کرمانشاه در بازدیدی 
کــه هفته گذشــته از مناطــق عشــایری گیلانغرب و 
قصرشــیرین داشت با اشاره به خدمات مناسب دولت به 
جامعه عشایری از عشــایر مستقر در مناطق گرمسیری 
خواســت تا با توجه به شــیوع بیمــاری کرونا از کوچه 
زودهنگام خودداری کنند و نگران تامین مایحتاج خود 

نباشند.
بهــزاد محمدی افــزود: خوشــبختانه تاکنون هیچ 
گزارشــی از شــیوع ویروس کرونا در بین عشایر استان 
کرمانشاه نداشــته ایم و نیاز است برای مقابله با بیماری 
ویروســی کرونا، عشایر به توصیه های بهداشتی مدافعان 

سلامت توجه کنند و موزاین بهداشتی را رعایت کنند.

     اقلام بهداشتی مهمترین نیاز عشایر
مدیر امور عشایری شهرستان های قصرشیرین، سرپل 
ذهــاب و دالاهو نیز گفت: مهمترین نیــاز این روزهای 
عشــایر مستقر در مناطق قشلاقی اقلام بهداشتی شامل 
محلول های ضدعفونی، ماســک و دســتکش است که 
متاسفانه تامین آن برای عشایر بسیار سخت و امکانپذیر 

نیست.
جواد مرادی افــزود: با توجه بــه صعب العبور بودن 
مناطق اســکان عشایر، تاکنون مورد مشکوکی از ابتلای 
به بیماری ویروســی کرونا در بین عشایر نداشته ایم ولی 
این دلیلی بر این نیست که این جامعه زحمتکش از شر 
این ویروس ایمن هستند و مهمترین عاملی که می تواند 
عشــایر را در برابر این بیماری ایمن کند، مسدود کردن 
راه های عشــایری برای جلوگیری از تردد گردشگران و 

مسافران به مناطق اسکان عشایر است.
وی اظهار داشت: به منظور جلوگیری از کوچ جامعه 
عشایری به آنها تاکید شده که فعلا کوچ نکنند و در این 

رابطه همکاری خوبی را با مسئولان داشته اند.
مدیر امور عشــایری شهرســتان های قصرشــیرین، 
ســرپل ذهاب و گیلانغرب گفت: هشــت دستگاه تانکر، 
کار آبرسانی به عشــایر منطقه را بر عهده دارند و آرد و 
نفت و کپســول گاز نیز به منظور حمایت از عشایر بین 
آن ها توزیع می شود و در اختیار آن ها قرار گرفته است.

مرادی افزود: از مســئولان می خواهیم که در صورت 
امکان توزیع اقلام بهداشتی را در بین جامعه عشایری به 
منظور جلوگیری از تردد آن ها به داخل شهر انجام دهند 
و در صــورت ترددهای ضروری آن ها نیــز برای تامین 
مایحتاج اساسی از حضور آن ها در شهر ممانعت نکنند.

مدیر امور عشایری شهرستان های قصرشیرین، سرپل 
ذهــاب و گیلانغرب گفت: در مجموع ســه هزار خانوار 
عشــایری با حمعیت 20 هزار تن در مناطق قشــلاقی 
قصرشیرین و ســرپل ذهاب ســکونت دارند که شامل 
ایلات و طوایف خزل، ســنجابی، قلخانی، گوران و کرند 

هستند
وی ادامه داد: این عشــایر کــه هم اکنون در مناطق 
ســومار، خان لیلی، نفت شــهر، بازی دراز، خســروی، 
گندمبــان و اطراف شــهر و نیز حاشــیه روســتاهای 
کرکهــرک، انجیربــان، گره صــدف، تنگــه حمام، پل 
شیرازی، کنه کبود، تق تق و حسین آباد مستقر هستند.
کوچ عشایر با تاخیرو با کامیون و ماشینی انجام شود

مدیر اداره امور عشــایر شهرستان گیلانغرب نیز روز 
دوشنبه گفت با توجه به شرایط به وجود آمده به دنبال 
ســرایت ویروس کرونا و تاخیر در زمان کوچ عشــایر از 
مناطق قشــلاقی به نقاط ییلاقی، ضرورت دارد عشــایر 
کوچ خــود را با تاخییر و حتما بــا کامیون و به صورت 

ماشینی انجام دهند.
وحید الهی افــزود: با وجود اســتمرار خدمات دهی 
بــه عشــایر درمناطق گرمســیری بــا اقدام هایی نظیر 
آبرســانی و تامین آرد مورد نیاز به نظر می رســد برخی 
مشــکلات دیگر نیز وجود دارد که برنامه ریزی استمرار 
خدمات دامپزشکی و اتمام زمان اجاره مراتع در مناطق 
گرمسیری از مشکلاتی است که عشایر برای ادامه اسکان 
در این مناطق با آن مواجه هستند و باید مراتع مذکور را 
ترک نموده و روی به کوچ بیاورند که نیازمند هماهنگی 

و مساعدت منابع طبیعی و دستگاه های مرتبط است.
وی اظهارکــرد: درصــورت اجرای برنامــه کوچ نیز 
چگونگــی تامین کامیون و نحوه انتقــال نیز از مواردی 

است که باید تمهیدات لازم برای آن اندیشیده شود.
مدیــر امور عشــایری گیلانغرب گفت: در یکســال 
گذشــته با عنایت فرماندار این شهرستان چندین پروژه 
عمرانی نظیر بهسازی و احداث راه های عشایری و ابنیه 
با اعتباری بیش از 10 میلیــارد ریال از محل اعتبارات 

ارزش افزوده شروع و یا انجام گرفته است.
الهی ادامه داد: امســال نیز ایــن روند ادامه دارد و با 
تکمیل این طرح ها بسیاری از مشکلات این حوزه مرتفع 

خواهد شد.
اوگفت: شهرســتان گیلانغرب با دارا بودن تعداد یک 
هزار و 448 خانوار عشــایری با جمعیت هشــت هزار و 
220نفر، 270 هزار راس دام ســبک سالیانه چهار هزار 
تن از پروتئین وفراورده های لبنی اســتان کرمانشــاه را 
تامیــن می کند که یک هزار و 100 تن آن گوشــت، 2 

هزار و562 تن شیر و176 تن الیاف دامی است.

جهادکشاورزیباهرگونهساختوسازغیرمجازبرخوردقانونیمیکند
اراضی  امــور  مدیر  گروه خبر:  ســپهرغرب، 
سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه با اشاره 
به تشدید فعالیت گشت های امور اراضی در عید 
نوروز امسال، گفت: این سازمان با هرگونه ساخت 

و ساز غیرمجاز برخورد می کند.
با اشاره به فعالیت  »پورمراد جانی« روز دوشنبه 
مســتمر و بازدید تیم های گشــت امــور اراضی در 
قالــب ســامانه 131 در ایام نوروز، افــزود: در این 
شــرایط ســخت که ســایه ویروس کرونــا بحرانی 
ســخت بــرای دنیا و کشــور ما به وجــود آورده با 
حضور مســتمر مانع از تعدی افراد سودجو به منابع 

می شویم. طبیعی 

وی اظهار داشــت: در این وضعیت افرادی سودجو 
و فرصت طلب در فکر ســاخت و سازهای غیرمجاز در 
اراضــی زراعی و باغ ها هســتند که در این راســتا با 
حضور هوشــمندانه اکیپ های گشــت ویژه اراضی در 
کل اســتان همکاران پرتلاش ما هوشــمندانه نظارت 

دقیق دارند.
وی افــزود: در مدت ایام تعطیــلات اکیپ های امور 
اراضی سازمان جهاد کشاورزی نیز حضور پررنگ خود را 
بیش از پیش به نمایش گذاشته و برخورد لازم را با این 

سودجویان فرصت طلب انجام داده اند.
وی اضافه کرد: به محض اطلاع اکیپ های گشت امور 
اراضی بلافاصله ایــن اکیپ ها در محل حاضر و عملیات 

ساخت و ساز غیرمجاز متوقف می شود.
جانی در ادامــه تصریح کرد: بــرای نمونه در هفته 
گذشــته در حوزه شهرستان کرمانشاه، جوانرود و سرپل 
ذهاب مواردی که شناسایی شده در اسرع وقت برخورد 

لازم به عمل آمد.
او گفت: براســاس قوانین و مقــررات حفظ کاربری 
اراضــی زراعــی و باغ ها با افــرادی که قصــد هرگونه 
ســاخت وساز غیر مجاز را داشــته باشند برخورد قاطع 
خواهد شــد و طبق مــاده 10 و تبصره های این ماده به 
ســرعت نسبت به تخریب و اعاده به وضع قبل ساخت و 
سازهای غیرمجاز از طریق مدیریت های جهاد کشاورزی 

شهرستان های استان خواهد شد.

مدیر امور 
عشایری 

شهرستان های 
قصرشیرین، 

سرپل ذهاب و 
دالاهو:

 مهمترین نیاز 
این روزهای 

عشایر مستقر در 
مناطق قشلاقی 
اقلام بهداشتی 

شامل محلول های 
ضدعفونی، ماسک 

و دستکش است 
که متاسفانه 

تامین آن 
برای عشایر 

بسیار سخت و 
امکانپذیر نیست.


